



MUNICIPIO DE AXTLA DE TERRAZAS
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Estados de Resultados

Del 01/jul/2023 al 31/jul/2023

Usu: supervisor
Rep: rptEstadoResultado

Fecha y hora de Impresión 03/ago/2023
01:30 p.m.

	PERIODO	%	ACUMULADO	%
	1/jul al 31/jul/2023		01/ene al 31/jul/2023	
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS				
INGRESOS DE GESTIÓN	\$429,596.29	7.57 %	\$6,012,900.74	5.51 %
IMPUESTOS	\$141,098.00	2.48 %	\$2,883,604.33	2.64 %
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO	\$141,098.00	2.48 %	\$2,883,604.33	2.64 %
DERECHOS	\$256,598.25	4.52 %	\$2,894,934.84	2.65 %
PRODUCTOS	\$0.00	0.00 %	\$12,102.04	0.01 %
APROVECHAMIENTOS	\$31,900.04	0.56 %	\$222,259.53	0.20 %
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVAI	\$5,238,831.90	92.42 %	\$102,999,446.68	94.48 %
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE L	\$5,238,831.90	92.42 %	\$102,999,446.68	94.48 %
PARTICIPACIONES	\$5,038,159.32	88.88 %	\$40,042,522.65	36.73 %
APORTACIONES	\$0.00	0.00 %	\$62,088,377.42	56.95 %
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL	\$200,672.58	3.54 %	\$868,546.61	0.79 %
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$0.00	0.00 %	\$0.00	0.00 %
Total de Ingresos	\$5,668,428.19	100.00 %	\$109,012,347.42	100.00 %
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS				
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$6,003,742.95	105.91 %	\$50,484,615.48	46.31 %
SERVICIOS PERSONALES	\$3,025,166.05	53.36 %	\$32,063,133.21	29.41 %
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$689,971.31	12.17 %	\$4,272,371.64	3.91 %
SERVICIOS GENERALES	\$2,288,605.59	40.37 %	\$14,149,110.63	12.97 %
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$197,160.00	3.47 %	\$5,449,150.97	4.99 %
AYUDAS SOCIALES	\$197,160.00	3.47 %	\$5,449,150.97	4.99 %
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$0.00	0.00 %	\$0.00	0.00 %
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	0.00 %	\$0.00	0.00 %
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$0.00	0.00 %	\$0.00	0.00 %
INVERSIÓN PÚBLICA	\$0.00	0.00 %	\$0.00	0.00 %
Total de Gastos y otras Perdidas	\$6,200,902.95	109.39 %	\$55,933,766.45	51.30 %
Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio	-\$532,474.76	-9.39 %	\$53,078,580.97	48.69 %